
Өткен жылдан бері елімізде жүзеге аса бастаған «Ауылда 
денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасының негізгі 
мақсаты да сол, ауыл халқының денсаулығын жақсарту, 
ауылдарда да қаладағыдай барлық мүмкіндік болмаса да, 
аурудың алдын алып, емделуіне қолдан келгенше жағдай 
жасау. Облыс орталығынан шалғайда орналасқан халықтың 
денсаулығын жақсарту үшін медициналық санитариялық 
алғашқы көмек көрсету нысанын салып, дәрігер мамандармен 
қамтамасыз ету. Халықтың 50 пайызға жуығы елді мекендерде 
тұратынын ескерсек, миллиондаған тұрғынның мұқтажын 
шешуді мақсат еткен бұл ұлттық жоба қарапайым ауыл 
қазағының үміт отын оятқаны рас. Себебі дер кезінде дәрігер 
көмегіне жүгіне алмай, орталыққа жетем дегенше кеш болып 
қалатын өкінішті жайттар да аз емес.

Ұлттық жоба жүзеге асқалы нендей жұмыс атқарылды 
дегенге келсек, осы аптада бұл мәселе Үкімет отырысында 
талқыланды. Ұлттық жобаның іске асу барысы туралы баяндама 
жасаған денсаулық сақтау министрі Ақмарал Әлназарова 
маңызды құжат үш міндетті орындайтынын атап айтты. Ең 
алдымен ауылдарға 655 медициналық санитариялық алғашқы 
көмек нысанын салу, 32 аудандық аурухананы жаңғырту, 
кадрлармен қамтамасыз ету. Мақсат-міндеті айқын игі жоба 
аясында өткен жылы республика бойынша 99 медициналық-
санитарлық алғашқы көмек нысаны салынған. Биыл 556 
медициналық және фельдшерлік пунктер, сондай-ақ дәрігерлік 
амбулаториялар салу көзделген. Бүгінде 322 нысанда құрылыс-
монтаж жұмысы басталып, 3 нысанның құрылысы аяқталған. 

– 2023-2024 жылдары 152 нысанда 656 медицина қызметкері 
жұмысқа орналасты. Мемлекетті қолдау шаралары дәрігер 
мамандығының беделін арттыруға және мамандардың ауылда 
тұруға деген ынтасын күшейтуге бағытталған, – деді денсаулық 
сақтау министрі А.Әлназарова.

Айта кетелік, Ұлттық жобаны іске асыруға 60,3 млрд 
теңге бөлінген, оның 21 млрд теңгеден астамы өңірлерге 
берілген. Ендігі міндет ауылдарда салынып жатқан құрылыс 
жұмыстарының сапалы, дер кезінде аяқталуы. Үкімет басшысы 
бұл орайда денсаулық сақтау министріне құрылыс нысанына 
тұрақты түрде барып, мониторинг жүргізуді тапсырды.

Ұлттық жоба аясында Сыр өңірінде де игі іс атқарылуда. 
Мәселен, биыл жоба шеңберінде өңірде 9 дәрігерлік 
амбулатория мен 2 фельдшерлік-акушерлік бекет салынуда. 
Бұл нысандар 1 қазанға дейін пайдалануға берілмек. Бұл туралы 
облыс әкімдігінің мәжілісінде айтылды.

– Құрылыстың жалпы құны – 3 млрд 500 млн теңге. Бұған 
Үкімет резервінен 2 млрд теңге берілді. Шиелі ауданындағы 
30 төсектік ифекциялық бөлімше мен көпбейінді аурухананың 
құрылыс жұмыстары басталды. Айта кету керек, жүйелі 
жұмыстардың нәтижесінде Шиелі ауданындағы 30 төсектік 
инфекциялық бөлімшені салу ұлттық жобадан тыс, жоспарға 
қосымша енгізіліп, қазір 1 млрд 300 млн теңге қаржысы бөлінді. 
Арал ауданында дәл осындай инфекциялық бөлімше жобасы 
дайын. Ұлттық жоба аясында салынатын Арал аудандық 
ауруханасының қосымша құрылысы жобасын мемлекеттік 
сараптамадан өткеннен кейін екеуін біріктіріп қаржыландыруды 
денсаулық сақтау және қаржы министрліктерімен пысықтау 
қажет, – деді аймақ басшысы Н.Нәлібаев.

Аймақ басшысы ұлттық жоба аясында салынатын нысандар 
халыққа ыңғайлы, жайлы болуы керегін, тазалығы, қасбетіне 
дейін талапқа сай болуын қатаң қадалау керектігін тапсырды. 
Сондай-ақ жаңа дәрігерлік амбулаторияны мамандармен, жаңа 
санитарлық автокөлікпен қамтамасыз ету назардан тыс қалмауы 
қажеттігін атап өтті. 

 Ең бастысы, ауылдағы ағайынның денсаулығын түзеуге 
қызмет ететін нысандар салынып, дәрігерлер ауылда қызмет 
етсе, ұлттық жобаның негізгі мақсаты орындалғаны.

Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

Дүниежүзілік суға батудың алдын алу күнінің 
бастамаларына жүзу дағдыларын үйрету, су қауіпсіздігі 
туралы ақпарат беру, құтқару туралы ақпаратты тарату 
кіреді. Бұл күні сонымен қатар суда құтқару құралдарының 
қолжетімділігі мен қауіпсіз су нысандарын салудың маңызы 
атап өтіледі. 

2023 жылы Қазақстан зейнетақы жүйесі 
алғаш рет халықаралық рейтинг – «Mercer 
CFA» институтының жаһандық зейнеткерлік 
индексінде енгізілді.  2023 жылғы зерттеуде 
әлем халқының 64%-ын құрайтын 47 
зейнетақы жүйесі сәйкестігі, сенімділігі мен 
интеграциясы бойынша салыстырылды. 
«Mercer» жаһандық зейнетақы индексі 50 
түрлі алғышартты қамтитын, «лайықтылық», 
«тұрақтылық», «тұтастық» сияқты үш суб-
индекске біріккен елдердің зейнетақы жүйесін 
талдайды. 2023 жылғы рейтингте Қазақстан 
64,9 балл жинап, «С+» бағасын алды. Талдау 
нәтижелері бойынша Қазақстанның зейнетақы 
жүйесі осы рейтингте 20-шы орынға ие болды.

ЗЕЙНЕТАҚЫ МӨЛШЕРІ НЕДЕН 
ҚҰРАЛАДЫ?

«БЖЗҚ» АҚ-ның зейнетақы жинақтарын 
инвестициялау туралы зейнетақы активтерін 
басқаруы туралы есебіне сәйкес 2024 жылғы 
1 мамырдағы жағдай бойынша зейнетақы 

активтерінің жалпы көлемі 18 983,1 млрд 
теңгені құрады. 

«Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық 
емес акционерлік қоғамының Қызылорда 
облысы бойынша филиалының әлеуметтік 
қамсыздандыру бойынша қалалық бөлім 
басшының орынбасары Нұрлыбек Омаров 
зейнетақының мөлшері үш деңгейлі зейнетақы 
жүйесі арқылы қолданылатынын айтты.

– Жасына байланысты зейнетақы болады. 
Есептеу жолы 1998 жылға дейінгі еңбек өтілі 
және 3 жылдық айлық табысымен есептеледі. 
Екіншісі, базалық зейнетақы – ҚР барлық 
азаматтарына зейнет жасқа жеткен кезде 
есептеледі. Базалық зейнетақы жүйесіне 
қатысу өтіліне байланысты.  Бұл зейнетақы 
барлық зейнет жасына толған азаматтарға 1998 
жылға дейін еңбек өтілі болмаса да, міндетті 
түрде төленеді. 1998 жылға дейінгі еңбек 
өтілімен және 1998 жылдан кейінгі еңбек өтілін 
түскен зейнетақы жарнасын есептейді. Үшінші 

– бірыңғай зейнетақы қорында жиналған 
жарналары бойынша төленетін зейнетақы. 
Жинақтаушы зейнетақы – азаматтардың 
жеке зейнетақы жинақтарынан төленеді және 
олар жинаған қаражат көлеміне байланысты 
болады. Жинақ неғұрлым көп болса, зейнетақы 
соғұрлым көп болады.

Атап айтқанда, 2024 жылы базалық 
зейнетақының ең төменгі мөлшері – 28 215 
теңгені, ең жоғары мөлшері – 45 578  теңгені 
құрайды. 2024 жылы ең төменгі ынтымақты 
зейнетақы 57 853 теңгені құрайды.

ЗЕЙНЕТКЕ КІМДЕР 
ЕРТЕ ШЫҒА АЛАДЫ?

Бөлім басшысы орынбасарының айтуынша, 
бес және одан көп бала туған (асырап алған) 
және оларды 8 жасқа дейін тәрбиелеген 
әйелдер  53 жасында зейнетке шыға алады.

– Ол кісілерге тек 1998 жылға дейін 
жұмыс өтілі есептеле отырып, зейнетақы 
төленеді. Зейнет жасына жеткенде базалық 

және жинақтаушы зейнетақыға өтініш береді. 
Мерзімінен бұрын зейнетке шығуға БЖЗҚ-да 
жинақталған сомасына байланысты емес, тек 
жұмыс істеген әйелдердің 3 жылдық айлық 
табысы есептеледі, – дейді Нұрлыбек Омаров.

Сонымен қатар зейнетақы аннуитетін 
рәсімдеген БЖЗҚ салымшылары зейнет жасына 
8 жыл қалғанда мерзімінен бұрын зейнетке 
шыға алады. Ол үшін қызметті ұсынатын 
сақтандыру компаниясымен шарт жасасуға 
құқылы. Осыдан кейін зейнетақы қоры 
компанияға осы салымшының жинақтарының 
бір бөлігін аударады және ол салымшыға 
зейнетақы сақтандыру төлемін өмір бойы 
төлейді. Сақтандыру компаниясымен шарт 
жасасу және сақтандыру төлемдерін мерзімінен 
бұрын алу үшін салымшының жынысы мен 
жасына байланысты өзгеретін жеткілікті ақша 
жинау қажет.
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25 шілде – Дүниежүзілік суға батудың алдын алу 25 шілде – Дүниежүзілік суға батудың алдын алу 
күні. БҰҰ ақпаратына сүйенсек, жыл сайын әлемде 236 күні. БҰҰ ақпаратына сүйенсек, жыл сайын әлемде 236 
600 адам суға батып, қайғылы жағдайға ұшырайды. 600 адам суға батып, қайғылы жағдайға ұшырайды. 
Суға бату салдарынан өлім-жітімнің 90%-дан астамы Суға бату салдарынан өлім-жітімнің 90%-дан астамы 
өзендерде, көлдерде, құдықтарда және тұрмыстық өзендерде, көлдерде, құдықтарда және тұрмыстық 
су қоймаларында, бассейндерде болады. Бұл күні су қоймаларында, бассейндерде болады. Бұл күні 
түрлі ұйымдар мен қоғамдық қозғалыстар суға түрлі ұйымдар мен қоғамдық қозғалыстар суға 
кетудің алдын алу туралы ақпарат таратып, судағы кетудің алдын алу туралы ақпарат таратып, судағы 
қауіпсіздікті насихаттау үшін бас қосады.қауіпсіздікті насихаттау үшін бас қосады.

Ауылдағы ағайын ауыра қалса, орталыққа Ауылдағы ағайын ауыра қалса, орталыққа 
келіп емделуді ойлайды. Себебі белгілі, ауылда келіп емделуді ойлайды. Себебі белгілі, ауылда 
емдеу мекемесі де, дәрігер де жоқтың қасы. Ал ауыл емдеу мекемесі де, дәрігер де жоқтың қасы. Ал ауыл 
тұрғынының емделу үшін қалаға келуі де оңай емес, тұрғынының емделу үшін қалаға келуі де оңай емес, 
уақыт жоғалту, қаржы мәселесі секілді кедергілерді уақыт жоғалту, қаржы мәселесі секілді кедергілерді 
ойлап, өкпесін сүйреп, жүре береді. Ал ауру асқынып, ойлап, өкпесін сүйреп, жүре береді. Ал ауру асқынып, 
дерт меңдегендегі мәселе тіпті басқа. дерт меңдегендегі мәселе тіпті басқа. 

Зейнеткерлікке шығу – әрбір азаматтың белсенді еңбек етіп, уақыты келгенде лайықты Зейнеткерлікке шығу – әрбір азаматтың белсенді еңбек етіп, уақыты келгенде лайықты 
демалысқа шығуы.  Зейнеткерлік жас, зейнетақы төлемдерінің мөлшері және оларды алу демалысқа шығуы.  Зейнеткерлік жас, зейнетақы төлемдерінің мөлшері және оларды алу 
шарттары белгілі заңнамамен реттеледі. Соңғы жылдары ел үкіметі зейнетақы жүйесін шарттары белгілі заңнамамен реттеледі. Соңғы жылдары ел үкіметі зейнетақы жүйесін 
жетілдіруге, оның ішінде зейнет жасын ұлғайтуға және жинақтаушы зейнетақы жүйесін жетілдіруге, оның ішінде зейнет жасын ұлғайтуға және жинақтаушы зейнетақы жүйесін 
енгізуге бағытталған бірқатар реформаларды жүзеге асырды. Бұл өзгерістер қоғамда резонанс енгізуге бағытталған бірқатар реформаларды жүзеге асырды. Бұл өзгерістер қоғамда резонанс 
тудырып, тұрғындар мен сарапшылар белсенді талқылады. Қазақстанның зейнетақы жүйесі тудырып, тұрғындар мен сарапшылар белсенді талқылады. Қазақстанның зейнетақы жүйесі 
қарттардың лайықты өмір сүруін қамтамасыз етуге ұмтылып, қазіргі уақыттың экономикалық қарттардың лайықты өмір сүруін қамтамасыз етуге ұмтылып, қазіргі уақыттың экономикалық 
және демографиялық сын-қатерлерін ескере отырып, одан әрі дамып келеді. Зейнетақымен және демографиялық сын-қатерлерін ескере отырып, одан әрі дамып келеді. Зейнетақымен 
қамсыздандыру Қазақстан Республикасының 2023 жылғы 20 сәуірдегі әлеуметтік кодексімен қамсыздандыру Қазақстан Республикасының 2023 жылғы 20 сәуірдегі әлеуметтік кодексімен 
жүзеге асады. Зейнетке шығу жасы ерлер үшін 63, ал әйелдер үшін 61 жасты құрайды. жүзеге асады. Зейнетке шығу жасы ерлер үшін 63, ал әйелдер үшін 61 жасты құрайды. 
2023 жылдан 2028 жылға дейін әйелдердің зейнет жасы өзгермейді және 61 2023 жылдан 2028 жылға дейін әйелдердің зейнет жасы өзгермейді және 61 
жасты құрайды. Зейнеткерлік жастың ең жоғары деңгейі – 63 жас, ол жасты құрайды. Зейнеткерлік жастың ең жоғары деңгейі – 63 жас, ол 
2031 жылдан бастап жүзеге аса бастайды.2031 жылдан бастап жүзеге аса бастайды.

СУ ҚАТЕЛІКТІ КЕШІРМЕЙДІ

ҚҰРМЕТ ТӨРІҚҰРМЕТ ТӨРІ::
БЕЙНЕТТІҢ ЗЕЙНЕТІН КӨРЕТІН КЕЗ КЕЛДІБЕЙНЕТТІҢ ЗЕЙНЕТІН КӨРЕТІН КЕЗ КЕЛДІ

ҰЛТТЫҚ ЖОБА: 
АЛЫС АУЫЛДА ДА 
ДӘРІГЕР БОЛАДЫ

СЕРІК ЫДЫРЫСОВ, 
МӘДЕНИЕТ САЛАСЫНЫҢ ҮЗДІГІ:  

ОЛИМПИАДА ЖАЙЛЫ БІРЕР СӨЗ:

ПАРИЖДЕ 
ДАҢҚЫМЫЗ АСА МА?

ДАРЫНЫМДЫ 

ДАЛА АКАДЕМИЯСЫНДА 
ШЫҢДАҒАН АДАММЫН 33--БЕТТЕБЕТТЕ

Әлем көз тіккен Олимпиада алауы Париж Әлем көз тіккен Олимпиада алауы Париж 
төрінде тұтанды. Алпауыттар арасындағы төрінде тұтанды. Алпауыттар арасындағы 
бәсекеде елімізден 90-нан аса спортшы бәсекеде елімізден 90-нан аса спортшы 
бақ сынауда. Ел намысын қорғайтын бақ сынауда. Ел намысын қорғайтын 
ерлеріміздің еңсесі түспей, ұлттың рухын ерлеріміздің еңсесі түспей, ұлттың рухын 
асқақтататынына сенім артқан қалың асқақтататынына сенім артқан қалың 
ел бар. Айтпақшы, «бұл ән бұрынғы ел бар. Айтпақшы, «бұл ән бұрынғы 
әннен өзгерек» дегендей, биылғы әннен өзгерек» дегендей, биылғы 
додаға халықтың қызығушылығы додаға халықтың қызығушылығы 
ерекше. Осыдан бірер күн бұрынғы ерекше. Осыдан бірер күн бұрынғы 
мәліметтің өзінде 9 миллионға мәліметтің өзінде 9 миллионға 
жақын билет сатылып, жақын билет сатылып, 
рекорд жаңартыпты. рекорд жаңартыпты. 
Ал бұған дейінгі Ал бұған дейінгі 
рекорд – Атланта рекорд – Атланта 
Олимпиадасында, 8,3 Олимпиадасында, 8,3 
млн билет сатылған. млн билет сатылған. 

44--БЕТТЕБЕТТЕ
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

СУ ҚАТЕЛІКТІ КЕШІРМЕЙДІ

Басы 1-бетте

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының 
ақпараттық бюллетень мәліметіне сәйкес, суға 
кетудің алдын алудың көптеген жолдары бар. Су 
айдындарын қауіпсіз ету үшін шаралар қабылдау, 
бассейндерді қоршау және балаларды қараусыз 
суда шомылуына шектеу қою арқылы қайғылы 
жағдайларды айтарлықтай азайтуға болады.

Жақында Төтенше жағдайлар министрлігі 
жазатайым оқиғалардың алдын алу мақсатында 
бір апталық «Балаларды суда қорғаңыздар» 
республикалық акциясын бастады. Шомылу 
маусымы басталғаннан бері еліміздің су 
айдындарында қауіпсіздік шаралары күшейтілген. 
Төтенше жағдайлар министрлігі ақпараты 
бойынша құтқарушылар 160 адамды, оның ішінде 
44 баланы құтқарған. Жыл басынан бері 55 070 
рейд және патрульдеу жүргізілген. 11 887 адам  
жалпы 87 551 448 теңге құрайтын әкімшілік 
жауапкершілікке тартылды.  ӘҚБтК-нің 412-
бабы бойынша «Су айдындарындағы қауіпсіздік 
ережелерін бұзу немесе орындамау» бойынша 
ТЖМ қызметкерлеріне 767 азаматқа 19 млн 822 
мың теңге айыппұл салынды, бұл өткен жылдың 
көрсеткішінен 8 есе артық дейді ресми ақпаратта.

Жүзу дағдыларын үйрену маңызды

Балаларға құтқару кеудешелерін және басқа 
да қауіпсіздік құралдарын пайдалануды үйрету 
маңызды. Жүзуді үйретуден бастап, суға бату қаупі 
және оның алдын алу шаралары туралы  ақпаратты 
кеңінен жүргізу өте маңызды. 

Қазақстан Республикасы Су спорты феде-
рациясының вице-президенті Қанат Сахария 
«Forbes.kz» сайтында жариялаған сұхбатында суда 
жүзуді мектеп бағдарламасына енгізуді ұсынды. 

Оның айтуынша, қайғылы жағдайлардың алдын 
алу үшін жүзуді барлық балаларға қолжетімді етуді, 
мектеп бағдарламасына жеке пән ретінде енгізуді 
ұсынып отыр. Төтенше жағдайлар министрлігі-
нің ақпаратына сүйенсек, жыл сайын кәмелетке 
толмаған азаматтарға жүзу дағдыларын үйрету 
сабақтары мен оқыту жүргізіледі екен. Мәселен, 32 
мыңнан астам балаға жүзу дағдыларына үйретті, 4 
мыңға жуық қоғамдық құтқарушы дайындалды.

ТЖД Азаматтық қорғаныс басқармасының 
бастығы Жандос Жүгінісов БАҚ өкілдеріне берген 
брифингте аймақта 8 лагерьге арнайы барып, 
департамент қызметкерлері 2893 жасөспірімге 
жүзуді үйреткенін атап өтті. 

– Суға түсу маусымы басталған кезде 
лагерьлерге қызметкерлеріміз барып, жүзуді, 
қауіпсіздік ережелерін үйретеді. Сондай-ақ облыс 
әкімінің қаулысына сәйкес, облыс аумағында 4 
коммуналдық жағажай ашылған, одан бөлек бір 
жеке жағажай бар. Жалпы облыс бойынша 18 
стационарлық және 6 модульді бассейн орнатылған. 
Қосымша кәсіпкерлік тарапынан жазғы демалыс 
орындарында 11 стационарлық бассейн бар, – дейді 
азаматтық қорғаныс басқармасының бастығы.

Аймақтағы су қауіпсіздігі

Облыстағы су айдындарында, әсіресе 
Сырдария өзенінде жыл сайын азаматтардың әр 
түрлі себеппен қайғылы жағдайға ұшырауы, суға 
түсу маусымында балалардың судағы қауіпсіздігі 
өзекті мәселе болып отыр. Суда адамдардың қаза 
болуының басты себебі – қауіпсіздік ережелерін 
өрескел бұзу және су көліктеріндегі қарапайым 
қауіпсіздік шараларын сақтамауы. 

– Су айдындарында қауіпсіздікті қамтамасыз 

ету мақсатында төтенше жағдайлар департаменті 
облыс аумағында адамдар көп шоғырланатын 
ойын-сауық орталықтарында, сауда орындары, 
теміржол, автовокзал секілді орындарда судағы 
қауіпсіздік шараларын түсіндіріп, үнпарақ 
таратуда, – дейді Жандос Жүгінісов.

 Азаматтық қорғаныс басқармасы бастығының 
айтуынша, облыс аумағында суға шомылуға тыйым 
салынған 63 қауіпті аймақ бар. Жыл басынан бері 
бұл орындарға 334 ескерту тақтайшасы ілініп, 92 
билборд орнатылған. 

– Департамент тарапынан суға түсуге қауіпті 
аймақтарда күнделікті сағат 11:00-ден кешкі 
22:00 аралығында рейд және профилактикалық 
жұмыстар ұйымдастырылған. Облыс ішінде 
судағы қауіпсіздік туралы танымал тұлғалардың 
қатысуымен, әншілер мен блогерлермен бірлесе 
судағы қауіпсіздік туралы бейнероликтер түсіріліп 
көрсетіледі, – дейді маман.

Судағы қауіпсіздікті қамтамасыз етуде 
дрондардың пайдасы өте көп. Әсіресе дрон арқылы 
беймезгіл уақытта суға түсу фактілерін анықтауға 
көмек көрсетеді. 

– Бүгінде жауапты сала мамандарымен бірге 
1 435 рейд жүргізіліп, жадынамалар таратылды. 
Бұл профилактикалық жұмыстарға 575 ерікті 
жұмылдырылды.  46 мыңнан астам тұрғынға 
судағы қауіпсіздік ережелері түсіндірілген. Облыс 
аймағындағы рейдтік жұмыстар барысында 
белгіленбеген орындарға суға шомылған жеке 
тұлғаларға 33 әкімшілік хаттама толтырылып, 
431 964 теңге өндірілді. Қызылорда облысының 
Полиция департаментімен бірлесіп, ҚР ҚР ӘҚБтК  
туралы Кодексінің 364-бабы бойынша 107 адамға 
ескерту шарасы көріліп, Алкогольдік ішімдіктерді 
ішу немесе қоғамдық орындарға масаң күйде келу 
бойынша 2914 азаматқа әкімшілік шара көрілді, – 
дейді Ж.Жүгінісов.

Дүниежүзілік суға батудың алдын алу күні 
адам өмірі бәрінен қымбат екенін және қайғылы 
оқиғалардың алдын алуға болатынын әрбір адам-
ның есіне салады. 

София Темірболат

Зейнетақы аннуитеті деген не?

Зейнетақы аннуитеті – зейнетақы жинағын 
ертерек алудың бір жолы.

Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын 
реттеу және дамыту агенттігі жарияланған 
мәліметтерге сүйенсек, зейнетақы аннуитетінің 
басты артықшылығы зейнет жасқа жеткенге дейін 
зейнетақы алу мүмкіндігі. Ерлер үшін 55 жастан, 
ал әйелдер үшін 53 жастан (2028 жылдан бастап 
– 53,5 жастан) мерзімінен бұрын зейнетақы алуға 
болады. Зиянды өндірісте кемінде 5 жыл жұмыс 
істеген адамдар зейнетақы аннуитеті шартын да 
жасай алады. 2023 жылы зейнетақы аннуитеті 
шартын жасау үшін жеткілікті сома 55 жастағы ер 
адам үшін 8 млн теңгені, ал 53 жастағы әйел адам 
үшін 10,5 млн теңгені құрады. Бұл қаражаттар 
тұрғын үй және емделуге жұмсалуы мүмкін. 
«Egov» сайтында жарияланған ақпарат бойынша 
төлемдерді алуға «Бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қорынан міндетті зейнетақы жарналары, 

міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары есебінен 
қалыптасқан зейнетақы жинақтарынан зейнетақы 
төлемдерін жүзеге асыру» қызметіне электрондық 
үкімет порталы арқылы беруге болады.

Архивтік анықтама алу тәртібі

Қызылорда облыстық мемлекеттік архивінің 
I санаттағы архивисі Фариза Муратпаеваның 
айтуынша Қызылорда облыстық мемлекеттік 
архивіне жыл басынан бері 1816 өтініш келіп 
түсіп, орындалуда. 

– Егер бұрын жұмыс істеген орынды анықтау 
қажет болса, ал кәсіпорын жойылып кетсе, 
облыстық немесе қалалық архив бөліміне жүгіну 
қажет. Кәсіпорындар мен мекемелер жабылатын 
кезде барлық құжаттарын сонда тапсырады. 
Егер кәсіпорын немесе мекеме өз құжаттарын 
өткізбеген жағдайда «қанағаттандырусыз» деген 
жауап жібереміз. Еңбек кітапшасы бар, бірақ онда 
жұмыс істеген жерлердің бәрі көрсетілмесе немесе 

еңбек кітапшасы жоғалса, жеке тұлға өзінің жұмыс 
істеген жылдарын жобамен көрсетіп, дәлелденген 
жағдайда анықтама береміз. Сонымен қатар 
жеке тұлғаның еңбек кітапшасында мөрі немесе 
тиісті жазбаларда нақтылық болмаған жағдайда, 
сия құйылып кеткен немесе уақыты дұрыс 
көрсетілмеген болса, біз мекеменің құжаттарын 
қарап, тиісті архивтік анықтама береміз, – дейді 
ол.

Зейнетақы рәсімдеуге қандай 
құжаттар қажет?

Зейнетақы тағайындау үшін жұмыс өтілін және 
зейнетақы төлемдерін алу құқығын растайтын 
бірқатар құжаттарды әзірлеу қажет. «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» 
коммерциялық емес акционерлік қоғамының 
Қызылорда облысы бойынша филиалының 
әлеуметтік қамсыздандыру бөлім басшысының 
орынбасары Нұрлыбек Омаровтың айтуынша 
ер кісілер үшін еңбек кітапшасы, әскери билет 
(әскерде болса), орта арнаулы немесе жоғары 
оқу орнын бітіргені туралы диплом (техникум, 
университет), жеке басын куәландыратын құжат, 
3х4 фото 1дана, банктік шот нөмірі қажет. Әйелдер 
үшін еңбек кітапшасы, балалардың туу туралы 
куәліктері, орта арнаулы немесе жоғары оқу орнын 
бітіргені туралы диплом (техникум, университет), 
неке туралы куәлік (егер тегі әр түрлі болса әйелі 
мен балаларының құжаттары қоса беріледі), жеке 
басын куәландыратын құжат, 3х4 фото 1 дана, 
банктік шот нөмірі қажет. 

– Зейнет жасына толуына 1-2 ай қалғанда 
облыс орталығындағы орналасқан әлеуметтік 
қамсыздандыру бөліміне келіп аталған құжаттарды 
тексертіп, туған күніне 10 күнтізбелік күн қалғанда 
«Халыққа қызмет көрсету орталығына» аталған 
құжаттарды тапсырады, – дейді бөлім басшының 
орынбасары.

Зейнетке шығу – әрбір азаматтың өміріндегі 
мұқият жоспарлауды және ерекше назар аударуды 
талап ететін маңызды кезең. Зейнетақы жүйесі 
егде жастағы азаматтардың әл-ауқатына ықпал 
ететін және олардың қаржылық тәуелсіздігі мен 
лайықты өмір сүру сапасын қамтамасыз ететін 
тұрақты және тиімді ортаны құруға бағытталған.

София Хайруллақызы

Салтанатты шарада сөз алған вице-премьер пәтер кілтін алғандарды 
құттықтап, азаматтарға жайлы жағдай жасау мәселесі Мемлекет басшысының 
тұрақты назарында екенін жеткізді.

– Халықтың әл-ауқатын арттыру, жайлы өмір сүруіне жағдай жасау – 
мемлекетіміздің ең басты стратегиялық міндеті. Елімізде тұрғын үй мәселесін 
шешудің сатып алу, банктердің ипотека бағдарламалары, мемлекеттік 
бағдарлама бойынша баспана алу секілді әр түрлі жолдары қалыптасты. 
Жыл басынан бері 7,5 миллионға жуық шаршы метр тұрғын үй пайдалануға 
берілді. Жыл соңына дейін көрсеткішті 18 миллионға жеткізу көзделген. Бұл 
– мыңдаған отбасының баспана мәселесін шешуге мүмкіндік береді, – деді 
Тамара Дүйсенова.

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев баспаналы болған азаматтарға игі 
тілегін білдіріп, елдің қуанышына ортақтасты.

– Құрылыс барысы әкімдіктің жіті бақылауында болды. Мердігерлер 
жұмысты сапалы атқарды. Ең бастысы, баспанаға мұқтаж жандардың бірқатары 
пәтерлі болды. Аймақ әкімдігі бұл бағыттағы жұмысты әрі қарай да жалғастыра 
береді, – деді Нұрлыбек Нәлібаев. 

Пәтер алғандардың бірі Гүлсезім Убайділдә жолдасымен бірге жетімдер 
санатында кезекте тұрған. Бұған дейін жалдамалы пәтерлерде тұрып келген 
ол отбасымен бірге 2 бөлмелі пәтерге қол жеткізді. Отбасында тай-құлындай 
тебіскен екі құлыншақтың қуанышында шек жоқ.

– Өз баспанаң болғанға не жетсін?! Бүгінге дейін туыстардың үйінде 
де тұрдық, пәтер де жалдадық. Енді міне, өзіміздің баспанамыз бар. Өте 
қуаныштымыз. Қолдау білдірген азаматтарға алғыс айтамын, – деді ол.

Айта кетейік, баспана құрылысына республикалық бюджеттен 8,5 млрд 
теңге бөлінген. Бұл қаржыға 5 қабатты тұрғын үйлер салынды.

«Ақмешіт-ақпарат»

Сол жағалауда бой көтерген 10 көпқабатты тұрғын үй өз 
иесін тапты. Сыр өңіріне жұмыс сапарымен келген ҚР Премьер-
Министрінің орынбасары Тамара Дүйсенова облыс орталығында 
150 отбасына пәтер кілтін табыстады. 

ӨЗ ҮЙІҢ 
БОЛҒАНҒА НЕ ЖЕТСІН?!

Бейнеттің зейнетін көретін кез келді

Басы 1-бетте
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

 (Басы 1-бетте)

Сыр өңірінде айтыс аламанында аты озып, алаш 
абыройын асқақтатқан азаматтар аз емес. Соның 
бірі – айтыстың ақтаңгері, педагог, ұшқыр ойлы, 
ұтқыр сөзді ерекше дарын иесі Серік Ыдырысов. 
Он бес мемлекеттің басшысына арнау айтқан тума 
талант, жыраулық өнерді насихаттаушы, өнер 
майталманымен сұхбаттасудың сәті түсті. 

– «Дарынымды дала академиясында шыңдаған 
адаммын» деген екенсіз. Сіз айтқан тәлім-тәрбие 
кейінгі буынға керек секілді...

–  Дала – баланың да, дананың да академиясы. 
Сермесең құлашыңа құт қонатын, тыныстасаң, ішің 
кеңейетін, қадымдасаң жаның демалатын сол дала 
тылсым күшімен де, қоңырқай түсімен де рух береді. Сол 
далада тіршілік етіп жүрген адамдар сені тәрбиелейді. 
Сүріндіретіндер де, түңіл діретіндер де, марқайтатындар 
да, шалқайтатындар да сол даладан табылады. Мен соны 
айтқам. Әрине, бұл кейінгі бу ынға да керек.  Себебі  
дала сырын ұқпай, адам сырын ұғу мүм кін емес.

– «Адам бақыт таппайды көппен жүрмей,
Жақсы лебіз жаныңа еккен гүлдей» деген өлең 

жол дарыңыздан  елді сүйетініңіз,  халықтың 
батасын алуға ұмтылатыныңыз сезіліп тұр.  Сыйлы 
қонақ келсе қолыңызға үкілі домбыраңызды алып, 
Сыр елінің абы рой-атағын паш етіп, жырдан шашу 
шашатыныңыз есімізде.  15 елдің Президентінің 
алдында қаймықпай жыр тө гіпсіз.  Сондай  тарихи 
сәттерден естелік айтсаңыз...

– Сенесіз бе, осы күні менің ауырмайтын жерім жоқ. 
Уыс-уыс дәрі ішемін. Қарттық деген оңай ма? Енді сол 
дертімді дәрісіз ұмыттыратын бір ғана құдіретті күш 
бар.  Ол – халық, ел дің қошеметі. Жанымда жүргендер 
елдің ортасында жайраңдап жүргенімді көріп, «жаңа 
ғана ауырып отыр едіңіз ғой» деп таңырқай қарайды. 
Білмеймін, дудың ортасы, жақ сылардың алқасына 
түссем дертімді де, жасымды да ұмытып кетемін. 
«Адам бақыт таппайды көппен жүрмей» деп жыр жазып 
жүргенім содан. Адамдар жалғыздықтан қорқуы керек. 
Жалғыздықтан асқан зұлым жоқ. Ал енді 15 мемлекет 
бас шысының алдында арнау айтқан сәттер шынымен, 
аңызға айналды. Жас мемлекетпіз. Жаңа құрылған 
мемлекетті көруге пре зиденттер ағылды. Кеңестік 
кезеңнің құрсауынан енді босаған ел не көрсетеді? 
Әрине, жерінің кіндігін, даласының мұңлығын 
көрсетеді. Ондағы кіндігі – Байқоңыр, мұңлығы – Арал. 
Президенттердің сол арнайы сапарларында әкімдерден 
бұ рын ақындар сөз бастайтын заман да болған. Кешегі 
Манап Көкенов, Махамбетқали Тұрсанов, Замадин 
Ибадуллаев, бүгінгі Еленалармен бірге Ельцин, Путин, 
Сүлеймен Демирел, Елизавета ханшайым секілді әлемге 
танымал тұлғаларға жыр арнағаным бар. Бәрінің сый 
құрметіне бөленіп, кейбірінің ар найы қонағы да болдым. 
Ол да бір дәурен екен.

– Сері Серікті өмірге әкелген ата-анаңыз жайлы, 
бауырларыңыз, өзіңіз жырға қосқан нағашыңыз, 
кіндік кескен мекен, сізді азамат қып атқа қондырған  
жұртыңыз туралы   сөз қозғасаңыз.

– Мұныңыз әр қайсысы бөлек-бөлек айтуға тұрарлық  
сауал екен. Туған жерім – жырдың мекені Қармақшы. 
Әке-ше шем – қара судан қаймақ алып, ел басқармай-
ақ жұртына сыйлы болған, жұрттан жырып жемей-
ақ қуатты-күйлі болған жандар. Ақынның ата-анасы. 
Бауырларым – менің тағдырыма берілген аманат. Азамат 
етіп, атқа қондырған жұрт – Тұран да ланы жайлаған 
Сыр халқы. Жақында Мейірбек Сұлтанхан «Еларна» 
телеарнасында менімен сұхбаттасқан еді. Сұхбатым 
миллиондаған көрілім, жүздеген мың таралым, 
мыңдаған пікір жинапты. Сондағы жұрт құрметіне 
бөленген сөздер – әке-шешем айтқан, қоспа қосылмаған 
дана сөздер. Менің тәр биемнің діңгегі – сол!

Нағашыларым мықты болды. Нағашымның аты – 
Тәжмахан. Болмысы бекзат кісі еді. Қонақжайлығы бір 
бөлек әңгіме. Туған жиені болсам да ұнамай жатсам 
сынап, бет-жү зіңе қарамай қамшылап алатын. Бір елдің 
абыз ақсақалы болды. «Жігіттің жақсысы нағашыдан» 
дегендей сол кісіге қарап ер жеттік.  Нағашыларым көп 
ағайынды. Әрқайсысы бір-бір кітап.

– Сіз төкпе ақынсыз, табиғи дарын иесісіз.  Талай 
ай тысқа қатысып, топ жардыңыз.  Таланттың 
қайнар бұлағы сіздің бойыңызға қайдан дарыды?

– Қасиетті Қармақшымнан, ондағы бар жақсымнан, 
жыр де ген жұртымнан, дүр-дөнен ұлтымнан, кітаптан, 
әкемнің арынан, анамның сүтінен дарыды.

Кітапты көп оқыдым. Мектепте жүргеннің өзінде 
мыңға тар та кітап оқыдым ау. Соның ішінде Абайдың 
бір сөзі ұнады. Әкесі Құнанбайдың «Қайдан келдің?Не 
үшін келдің?Қайда ба расың?» деген сұрағына 
Абай «Алланың алдына келдім. Алланың аманатын 
орындаймын, Алланың алдына барам» деп жауап береді.  
Осы сөздер көкейімде күні бүгінге дейін сақ талып тұр. 
Сосын Қадыр Мырзалиевтің кітабы тиді қолыма. 

О, тіршілік!
Не берсең де арнап бер,
Алтын балық ілінетін қармақ бер!
Бақыт бер де,
Бармақтай сол бақытты
Басып тұрар батпандай бір салмақ бер!– дейді ақын.
Күн шықса, нұр қашады айдан -дағы,
Жарлы артық қайыры жоқ байдан-дағы.
Бұрынғы қариялардан қалған нақыл,

«Бұл сөзді таптың деме, қайдан тағы?»
Тұлпардың тұқымының туымы бар,
Белгілі ат болуы тайдан-дағы.
Адамдық иісіңді жұрт аңсап тұрсын,
Не керек қарныңның құр майланғаны?! – дейді 

Тұрмағамбет бабамыз.
Қазір адамдық иіс табу қиын. Бәрі дүние қуып 

кеткен.  Хазіреті Омардың әдемі тағылымы бар.  «Алла 
дүниені қолыма бер, дінді жүрегіме бер» дейді. Қазіргі 
адам дар дінді қолына ұстайды да, дүниені жүрегіне 
ұстайды. Мұның мәні не дегенде «қолымда дүние болса, 
оны халықтың игілігіне жұмсаймын, мешіт салам, бала 
оқытам, ағайын-жекжатқа беремін. Ал дүние жүрегіме 
кіріп кетсе, кімде дүние бар сонымен дос боп кетемін» 
деген екен. Ауылда Сәт деген молдадан естіген тәлімім 
бар. «Кімнің жан дүниесі таза болса, жүрегі таза болса, 
сол адамнан жақсы сөз шығады» деген.  Кезінде мені 
дүние қуды. Бірақ оған алданбадым. Алла бер ген  
несібемді әкемнің тапсырған аманатын орындап, бауыр-
ларымды жетілдіріп, солардың қызығына жұмсадым.  
Олар қазір отау құрып, жақсы үй болып, білім алып, 
өнегелі отбасы атанып жатыр. Мен сол қамқорлықтан 
рахат алдым. Оған өкінбеймін.  Алла қайырын беріп 
жатыр. Бауырларым, балаларымның алдында жүзім 
жарқын. Бәрі сыйлайды, құрметтейді. Адам үшін одан 
артық не керек? Ал қу дүниені жинасам, мұндай қанағат 
сезімі, жан рахаты менде болмас еді. 

– Айтыс сөз сайысы ғой. Айтыста  ақындар бірде 
жеңіп, бірде жеңіліп жатады. Қарсыласыңыздың сөзі 
өтіп, мүдірген кезіңіз болды ма?

– Әрине, онсыз бола ма? Айтыста жеңілдірген сөзді 
естігеннен кейін апталап ауыз аша алмай жүрген кездер 
болған. Сөздің құдіреті ғой ол. Ал қазір «бетпақ жеңді, 
бейбақ қалды» дейтін заман. Сөзге тоқтау деген атымен 
жоқ. Екі әйелдің базардағы ұрысы не, кей екі ақынның 
айтыстағы сөз таласы не, екеуі бірдей болып қалды. 
Шабалаңдап бара жатқан ақын, шаруасы тынған жігіт 
мінез, е, дәурен-ай. Мұның да тоқтайтын кезі болар…

– Асабалық өнер де сізге таңсық емес. Той басқару 
– тәрбие құралы.  Той иесі көптен күткен қуанышты 
сәтінің барынша мәдениетті, тағылымды, қонақтарды 
зеріктірмейтін тартымды өткенін қалайды. Алайда 
кейбір асабалар күлдірем деп бүлдіріп жатады.  Осы 
тұрғыдағы сіздің көзқарасыңыз...

– Мені жұрт асаба деп те атайды екен.  Ал мен ешқашан 
өзімді асаба деп есептеген емеспін. Бес қазақтың басы 
қосылса, жиын аталы сөзбен басталып, баталы сөзбен 
түйінделген. Ал сөз бастайтын мәртебелі міндет кім 
көрінгенге жүктелмеген. Оны жүзіне нұр, кеудесіне жыр 
ұялаған жандарға кәдімгідей сеніп тапсырған. Мен сол 
ізді жалғастырушымын деп есептеймін. Мен ешқашан 
тойды топалаңға айналдырған емеспін. Аузымды ашсам 
тіліме – Тұрмағамбеттің, ойыма – Омар Шайырдың, 
бойыма – Базар жыраудың жыр-жақұттары кеп тұратын. 

Ме нің өмір дегі, тойдағы миссиям сол құн дылықтарды 
на сихаттаушы бол ған шығар. Ал  енді тойды тәр бие 
құралы де геніңізге ке ліспеймін. Тәрбие той-то пырда 
берілмейді. Той деген – мә дениеттің өл шемі шығар. 
Ондағы жүріс-тұрыс, іс-әрекет адам ның, әулеттің, ру 
мен ұлттың тұр мысы мен тәр биесінің деңгейін көр-
сетеді.

– Ас жүргізу мен той басқарудың айырмашылығы 
не де? Ас жүргізудің тәр тібі бар ма?

– Қазір асты той басқарып жүрген аса балар 
басқарады. Әлі өмірдің қызығын, қиындығын  көр ме ген 
уыздай жастар. Тойда айтқан сөзбенен аста айтқан сөздің 
айырмасы  аспан мен жердей. Той – тірінің қазынасы.  
«Өлі риза болмай, тірі байымайды». Асты басқарғанда 
о дүние мен бұл дүниені айтып қор қытудың керегі 
жоқ.  Ас кімге арнап беріліп жатыр, тек сол кісі жайлы 
айтылу керек.  Марқұмның  бауыры, на ғашысы, досы, 
құдасы,  әулеті айту керек. Сөйлейтін адам ас беріліп, 
құран бағышталып жатқан адам туралы жан-жақты білу 
керек.   Сонда ас қысқа, нұсқа, мәнді, мағыналы өтеді.  
Әйелдерді бөлек, ер кісілерді бөлек оты рғызу керек. 

Абыр-дабыр тойдағыдай 
әңгіме болмау керек. 
Тағы бір ерсі тұсы 
белгіленге уақыттан ерте 
келген кісілер асты жей 
бастайды. Бұл дұрыс 
емес. Аста құран 
оқылмай қара су 
ішуге қақың жоқ. 
Өйткені марқұм 
болған кісі сізден 
құран дәметіп отыр. 
Құраннан кейін ғана 
ас ішілу керек. Осыны 
жөндесе екен. Асты бас-
аяғы 1 сағатта аяқтау керек. 
2 сағаттап жүргізетіндер бар. 
Бейнебаян етіп деректі фильм 
қойып жатады. Тек суреттерін 
қою керек.  Онсыз да шығып 
естелік айтатындар бар емес 
пе? Міне, асты осындай 
тәртіппен өткізген дұрыс.

– Халқымыз «өлді», 
«қайтты» деп жатады. Соның 
мәнін ашсаңыз..

– Мұсылманда «қайтты»,  
«өлді» деген сөз бар. «Өлді» 
деген сөз іздеушісі жоқ, артында 
қалған ұлағатты сөзі жоқ жанды 
айтады. Қазақтар «Ей, Алла, өзімді 
де, бауырларымды да қайт қандар са-
пына қоса көр» дейді. Мы салы,  ұлы 
Абай, Махамбет, Шоқан, Әбділдә 
сынды дүл дүлдердің есімі өл ген жоқ. 
Олардың өне гесі, өмірі мәң гілік жасап 
жа тыр. Демек, олар тек қайтқандар қа-
тарында тұр. Алла қайтқандар сапында 
бо луды жазсын деймін.

– Көше атау  лары қой ыл ған мен, ол кі-
сілер кім, ел ге қандай ең  бегі сіңген де генде бәріміз де 
кібіртіктеп қа ла   тынымыз рас. Бұ ған не дейсіз?

– Дұрыс ай  тасыз. Көше атауы берілген кі сілерді 
кейінгі ұрпақ түгілі ере сек адамдар да біле бер-
мейді.  Мысалы, шынын айтқанда кей бір көше лердегі 
адамдардың атын біл генмен оның елге қандай қызмет 
жа сағаны туралы мен де білмей қаламын. Осыған мән 
бе рілсе, ба лаларға терең та нытса деймін. Мысалы, қа-
ланың Гагарин аталып кеткен ша ғын ау данына барсаң 
жаның сүй сінеді. Сүлейлер еліне бар  ғандай күй кешесің. 
Базар жырау, Тұрмағамбет, Бал қы базар, Манап Кө-
кенов, айта берсең, көп жыр шайырларына кезігесің.  
Мұн дай қазақылықтың иісі аң қып тұрған үрдісті 
Бақберген Дос ман бетов ағамыз қалаға әкім болған кезде 
қа лыптастырған еді. Міне, мәдениеттің озық үлгісі деп 

айтуға болады.  Осындай өнегелі істер жалғасын тапса,  
нұр үстіне нұр бо лары сөзсіз. 

–  Анаңыздан ерте айырылыпсыз.  Пенде үшін 
жүректі қоз ғайтын өкініш. Анаңызға арнап жазған 
жырларыңыз бар ма?

– Мен үйдің тұңғышы болдым. Әкемді «әке», шешемді 
«шеше» дей алмадым. Олар арамыздан ерте ұзап кеткенде 
ақын дығым да, сөз ұстағандығым да адыра қалсын дегем. 
Ең жылы сөздерді айта алмадым ғой. Содан кейін де 
«әке» деп, «ана» деп жазған аза жырларымды, сағыныш 
жырларымды жан баласына оқытқан емеспін. Ал ұлағат 
жырларымды оқыр мандарым тұшына оқып, тіпті кейбірін 
жыраулар мақамға са лып орындап жүр.

– Шешемнің тәрбие мектебі деп айтып қалдыңыз. 
Соған тереңірек тоқталсаңыз...

– Шешемнің мектебіне таң қалам. Үш қарындасым бар. 
Соларға ибалылықты, қазақтың қазанының қасиетін, қо-
нақты қалай күту, бауырға қалай қарауды, барған жерін 
қалай сый лауды, күйеуіне қалай қарау керек, бәрін алтын 
көмбедей етіп, қолына ұстатқандай үйретіп кетті.  Қазір 
барлық баласы кө геріп, көктеп, немере-шөбере сүйіп 
отыр. Бұл – шешемнің тәлім-тәрбиесінің арқасы. Анам 

туралы ауылда  «Күлекең өмір ге күліп келді, күліп кетті» 
деген сөз бар. Үнемі күліп жүретін. Қабақ түйгенін көрген 
емеспін.  Аз ғана өмірінде біреумен ұрысып, бізге жекігенін 
байқамаппын. Әкемнің тәрбие құралы – қамшы. Анамның 
тәрбие құралы шымшып алатын еді. 

– «Әкем – академигім» депсіз.  «Әкенің берген 
тәрбиесін 100 мектеп бере алмайды» деген сөз бар. 
Перзент үшін әкенің орны, оған құрметі  қандай 
болуы керек деп ойлайсыз?

– Әке деген әке ғой. «Е, менің қайран әкем» 
деймін. Тебіренбей, толғанбай әкемді еске алған емеспін. 
Жанымда аз уақыт қана болды. Бірақ мәңгілік сөнбейтін 
шырақ, үзілмес үміт қалдырып кетті. Күрсінсем 
күрсінімде, қуансам қуанышымда әкем тұрады. Қазіргі  
қоғам «мықты азаматтың артында мықты әйел тұр» 
деген жағымсыз сөз ойлап тапты. Мен оған келіспеймін. 
Мықты азаматтың артында мықты әйел емес, мықты 
әкенің батасы тұр. Батасыз байлығыңда береке, 
шаңырағыңда мереке болмайды. Ұрпақ соны ұғуы керек.

Әкем аз сөйлейтін, бірақ саз сөйлейтін. «Ай түнде 
керек, ақыл күнде керек, құран оқытпайтын ұрпақ кімге 
керек?» деген сөзді жиі айтатын. Қазір әкем соны неге 
айтты деп ойлаймын. Анамның кететінін сезді ме екен? 

Рас, мен Құдай берген дарынымды дала академиясында 
ұштаған адаммын.  Академияның академигі мен үшін 
қарапайым қойшы әкем еді. Арғы атасы Ырысалды 
Меккеге жаяу барған қажы, өз әкесі Ыдырыс қажы 
сауатын ашқан алым-молда болған әкем Сырдың соңғы 
ахуны киікші Кете Жүсіптің жиені болған. 

Менің асау тағдырымның трагедиясы әкем өмірге 
келген кезден басталған. Репрессия, ұлт ұғымына 
қарсылық ділі мен дініне берік әулетті тонап, жұрдай 
қылып жоғалтпақ болған. Шыны керек, қажы тұқымының 
жалғыз ұрпағы болған менің әкем әрең аман қалған адам.  
Біздің көрер жарығымыз бар екен. Содан ба, сонша 
ақылды болған әкем қой бағып кеткен. Қой бағып жүріп 
ой бағатын. Мені еркін өсірді. Атымды Серік қойып 
жүргені өзі жалғыз болғанынан екен. «Үлкенім маған ұл 
емес, әкем мен шешеме ұл болсын, бұл менің інім» деп 
айдар тағыпты. Мен «Мың бір түнді» тығылып оқитын 
тентек болдым. 

Бәрі бір-ақ сәттей екен. Сауық құрып, сайран салып 
жүрген мені елге шақыртты. Барсам, әкей әл үстінде 
екен. Жаныма жайғас деп ымдап, тілге келіп:

Шіріген бәйтерекпін, құлаймын мен,
Басыма Құдай салды, шыдаймын мен.
Серікжан, тоғыз түйме тастап барам,
Тігіп қой, ақіретте сұраймын мен, – деді де, үзіліп 

кете берді. Менің тағдыр деп жүргенім сол кезден 
басталды. Тоғыз түймесін тіршіліктің жейдесіне түптеп 
тұрып қададым. Халық та барынша түсінді, еркелетті. 
Сол жұбаныш болды маған.

Кейде осы желіден әкелерін пір еткен, аналарын ұлы 
еткен жазбаларды байқап қаламын, дұрыс-ақ. Солай 
болу керек қой. Әкем Махмуд – менің академигім. Төрт 
құбылам түгел болса, тағдыр дейтін бір шіркін, жон 
арқамнан оспаса, қазақта бүгін Серік Ыдырысов деген 
есім болмас еді. Рас айтамын. Әкем жазып қалдырған 
көк дәптер бар.  Сол дәптер біздің әулеттің құтқалтасы 
болды. Бәріміздің таңдайымызға сөз салды. Сонда да 
қолдан құдірет жасағым келмейді. Әкем әке болғаны 
үшін ұлы!

– Сұхбатыңызға рахмет.
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫСП     РТ

– Жанмұрат Жақсымұратұлы, 
дамудың даңғылына шыққан қандай 
жетістіктеріміз бар? Мемлекеттік 
деңгейде баса назар аударылған саланың 
бүгінгі деңгейі қаншалықты?

– Әрине, әңгіме ауаны дамуға 
келгенде тақырыптың бір ұшы қаржыға 
келіп тіреледі. Қаражат қаншалықты 
бөлінсе, жұмыс та соншалықты болмақ. 
«Жомарттың қолын жоқтық байлайды» 
деген қазақ сөзі де осы ісімізді айшықтаса 
керек-ті. Қолды байламаса, алар асуымыз 
да мол болмақ. Енді салаға бөлінген қаржы 
көлеміне келсек, биыл 15 910,3 млн теңгеге 
жетті. Өткен жылғы есептен 19,4 пайызға 
артық. 

Енді бұл қаражат қандай бағытта 
жұмсалды деген сауалдың туындауы 
заңдылық. Мысалы, басқарма бағыны-
сындағы мекемелерге 9 484,5 мың теңге, 
мемлекеттік спорттық тапсырысқа 
2 807,3 мың теңге, кәсіпқой спорт 
клубтарына 2 млн теңге, спортшылардың 
іс-сапар шығындарына 768,2 млн теңге, 
мемлекеттік-жекешелік әріптестікке 
312,9 млн теңге бағытталды. Бұқаралық 
спортты дамытуға 155 млн теңге 
қаралды. Ерекшелеп айта кетерлігі, жыл 
көлемінде жоғары жетістікке жеткен 
спортшылардың шәкіртақысына 148 млн 
теңге, басқарманың аппаратына  136,9 
млн теңге, трансферттерге 63,2 млн теңге, 
туризм саласына 24,3 млн теңге бөлінді.

– Спортпен айналысамын дегеннің 
арқасынан қағып, қолдау көрсетіп 
отырмыз ба? Бізде халықтың спортпен 
айналысуына қандай жағдай жасалған?

– Өңірдегі халықтың 1000 адамға 
шаққанда спорттық инфрақұрылыммен 
қамтамасыз етілуі өткен жылдың 
қорытындысымен 1490-ды құраса, соның 
ішінде 12 стадион, 47 спорт кешені, 1 
футбол манежі, 1 жеңіл атлетикалық манеж, 
1 есу базасы, 12 ату тирі, 1 хоккей корты, 
1390-жазықтық құрылғылар, 13 теннис 
корты, 3 ипподром, 9 жүзу бассейні бар. 
Өткен жылдың өзінде салынып жатқан 13 
спорт кешенінің 9-ы пайдалануға берілді. 
Қалған 4-еуі өтпелі нысандар қатарында. 
Биыл да бұл бағытта қозғалыс қарқынды. 
Аудандарда жалпы құны 4,7 млрд 
теңгені құрайтын 10 кешеннің құрылысы 
жүргізілуде. 2024 жылы Қызылорда 
қаласынан құны 20,9 млрд теңгені құрайтын 
10 мың орындық стадион, 2,7 млрд теңгеге 
үстел теннисі орталығының құрылыстары 
қарқынды жүргізілуде. Тек бюджетке 
қарап отырған жоқпыз, демеушілік 
көздерден Жалағаш ауданының Аққыр 
ауылында және Шиелі ауданының Досбол 
датқа ауылында 2 шағын спорт кешенінің 
құрылысы басталмақ. Ал Қазақстан футбол 
федерациясының «ALAN» бағдарламасы 
арқылы Ғани Мұратбаев атындағы 
стадионның қосалқы алаңын күрделі 
жөндеуден өткізу жоспарлануда.

– Көбіне легионерлерге иек артаты
нымыз жасырын емес. Ендігі өзіміздің 
таланттардың да шығатын кезі келген 

сияқты. Бізде мықты бапкерлер бар ма? 
Оларға қандай жағдай жасалып жатыр?

– Аймақта жоғары білікті спортшылар 
және спорт резервін әзірлеу бағытында 
33 спорт мекемесі жұмыс істейді. 
Спорт мектептерінде 48 спорт түрімен 
640 жаттықтырушы-оқытушы 22 266 
спортшыны тәрбиелеуде. 2024 жылдың 
6 айында облыстың құрама команда 
мүшелерінің ресми жарыстар мен 
оқу-жаттығу жиындарына қатысуын 
қамтамасыз етуге 530 748,4 мың теңге 
қаржы жұмсалды. Аталған қаржыға 
облыстың құрама команда сапында 726 
спортшы 111 оқу-жаттығу жиынына 
қатысса, 2069 спортшы  225 республикалық, 
халықаралық жарыс тарда бақ сынасты. 
Нәтижесінде, спорт шыларымыз ҚР чем-
пио наты мен кубоктарынан 609 медаль, 
оның ішінде 208 алтын, 186 күміс, 215 қола 
иеленсе, Әлем және Азия чемпионаты мен 
кубоктарынан 83 медальға, оның ішінде 
42 алтын, 23 күміс, 18 қола медалға қол 
жеткізді.

Сонымен қатар 3 ҚР халықаралық 
дәрежедегі спорт шебері, 20 ҚР спорт 
шебері, 570 ҚР спорт шеберлігіне 
кандидат спортшылар әзірленді. 2024 
жылы жалпы  спорт  түрлері  бойынша 
ҚР Ұлт тық құрама командасына облыстан 
960 спортшы енген. Биылғы жылдың 
басты спорттық додасы Олимпиада және 

Паралимпиада ойындарына аймағымыздан 
7 жолдама алған спортшы бар. Бокстан 
Қамшыбек Қоңқабаев, грек-рим күресінен 
А.Сұлтанғали, дзюдодан А.Жұбаназар 
мен Н.Шархан және отырып ойнау 
волейболынан Э.Қасқабаев, Ш.Медеуов, 
Е.Әбдібек пара жеңіл атлетикадан 
Жоламан Еламан, парапауэрлифтингтен 
Шакиев Станислав қатысуда. 

Сіздің қойған сауалыңызға осы 
жауабым жеткілікті деп ойлаймын. Осынша 
медаль мен жетістіктерді спортшы ла-
рымыз сол мықты бапкерлермен үздіксіз 
дайындықтың, маңдай тер мен ақ-адал 
еңбектің арқасында жеңіп алуда. Кеше 
басталған Париждегі Олимпиаданың 
нәтижесі де аспанға атқан малақайымызды 
таяу маңда жерге түсірмейтініне сенемін. 

– Бұқаралық спорт ұғымының кең 
қолданысқа енгеніне көп болды. Бірақ 
нәтиже көңіл қуантарлықтай емес 
сияқты...

– Неге олай дейсіз?! Нәтиже бар. 
Мәселен, 2023 жылы Сыр спортын дамыту 
бағытында атқарылған жұмыстардың 
нәтижесінде өңір халқының 39%-ы 
бұқаралық спортпен айналысуға қол 
жеткізіп, 328 597 адамға жеткен. Өткен 
жылғы есептен 12 497 адамға артты. 
Бұқаралық спортты дамыту күн тәртібінен 
түскен емес, түспейді де. Өйткені салауатты 
өмір салтын қалыптастырып, спортпен 
айналысуға дағдылану – өзімізге пайдалы 
іс. Деніміздің сау лығының кепілі. Өткен 
жылы дене шынықтыру және спортпен 
айналысуға қарсы көрсетілімдері жоқ, 
мүгедектігі бар адамдардың үлесі 7,9%-
ға жетіп, 1130 адамды құрады. Бұл есеп 
2022 жылмен салыстырғанда 509 адамға 
артты. Енді мұнан соң денсаулығы жақсы 
азаматтардың спортпен айналыспағаны 
ұят. Біз осы дағдыны қалыптастыруымыз 
керек. Бұқаралық дене шынықтыру 
мен спортты дамыту бағытында 
облысымызда 6 айдың нәтижесімен 13 ҚР 
чемпионаттары, 2 халықаралық турнир, 
23 республикалық турнир, 86 облыстық 
деңгейдегі біріншіліктер мен жарыстар 
ұйымдастырылып оған 18316  спортшы 
қатыстырылды.

– Сұхбатыңызға рахмет.

Әңгімелескен 
Дәулет ҚЫРДАН

СПОРТ САЛАСЫ НАЗАРДАН ТЫС ҚАЛҒАН ЕМЕС
Сыр спорты жыл санап 

серпінді дамуға қадам басқан. 
Алаштың Ақмешітінің 
абыройын асқақтатып жүрген 
сайыпқырандарға қолдау 
қай кезде де тоқтаған емес. 
Өңірдегі өрелі істерге көз 
жүгіртіп, саланың даму жайын 
облыстық дене шынықтыру, 
спорт және туризм 
басқармасының басшысы 
Жанмұрат Сейіловтен сұрап 
білген едік. 

– Қамшыбек Азия ойын-
дарында-ақ бұл бәсекеге 
лицензияны иеленген. Әрине, 
елдің үмітін арқалап, жеңіс туын 
желбіретеді деп шын сенген 
спортшыларымыздың бірі. 
Қамшыбектен басқа үш спортшы 
да осыған дейінгі әлемдік 
олимпиадалық рей тингте өздерін 
дәлелдеп, жоғары көрсеткішке 
қол жеткізген. Ешқайсысы осал 
емес. Қанжығамыз майланады 
деп күтудеміз, – дейді облыстық 
дене шынықтыру, спорт 
және туризм басқармасының 
басшысы Жанмұрат Сейілов.

Айта кетейік, биылғы Па риж 
Олимпиадасында қазақ спорт-
шыларының ойындарына атақты 
спорт журналисі Аман гелді 
Сейтхановтың ұлы Бекасыл 
Сейтхан комментатор болады. 

– Ат тізгінін тартып, бәйге 
шапқан баламыз ғой. Бала кезде 
дәл сол шауып бара жатқан 
бәйгемді комментатор ретінде 
өзім жүргізіп отыратынмын. 
Малдың артында да өстік. 
Қойларымды да футболистерге 
теңеп, «Марадона кетіп бара 
жатыр» деп, сондай бір ойын-

сауық құраған кездеріміз де 
болды енді. Меніңше, соның 
барлығы іргетасты қалап берді. 
Олимпиада алдындағы сезім 
керемет. Себебі бұл – алғашқы 
жүргізетін үлкен додам. Дәл осы 
Олимпиаданың алдында іріктеу 
ойындарының барлығын мен 
жүргіздім. Спортшыларды өте 
жақсы танимын, олардың қалай 
өнер көрсеткені де көз алдымда. 
Енді міне, Олимпиадада сәл 
сондай қарқынмен жүргіземіз, 
– дейді спорт комментаторы 
Бекасыл Сейтхан.

Париж төріндегі олим пиа даға 
баратын ат төбеліндей қазақтың 
сәл де болса қуа нышы – бұл. 
Қобалжулы елдің Олимпиада 
алдында ұнжырғасын түсірген 
дерек – Рыбакинаның сенімді 
ақтамай, бір күн қалғанда 
лицензиядан бас тартқаны. 
Әрине, осыған дейін баптап, 
жағдайын жасап, үмітін үкілеген 
елдің сенімін бір-ақ сәтте аяққа 
таптады десек те болады. Бұл 
жағдайға байланысты Қазақстан 
теннис федерациясы мәлімдеме 
жа сады. Онда: «Қазақстан 
теннис федерациясы теннистен 
әйел дер құрамасының көш-
басшысы Елена Рыбакина 

денсаулығына байланысты 
Парижде өтетін ХХХІІІ жазғы 
Олимпиада ойындарына қа-
тыса алмайтынын мәлімдеді» 
деп қысқа қайырыпты. Әйтсе 
де легионерге спорт жана-
шыр ларының өкпесі қара 
қазандай. «Олимпиаданың же-
ребесі тартылып, қарсыласы 
анықталған кезде жарыстан 
бас тартып тұр. Алтыннан 
үмітті спортшы деп мемлекет 
Рыбакинаға барлық жағдайды 
жасап келді.  Қайда  жаттығамын, 

қайда барамын дегенінің бә-
рін бұлжытпай орындады. Бар 
жағдайды Ленаға жасап қой-
ған деп Путинцеваның өзі рен-
жіген. Ресейде ешкім емес, 
бола шағы бұлыңғыр теннисші 
деп есептен сызылған әлжуаз 
спорт шыны Қазақстанның 
тен  нис федерациясы сенім 
білдіріп, мықты жеке бапкер 
жалдап беріп, оған стипендия 
тағайындап әлемге танылуына 
себепші болғанда елдің 
абыройы сыналатын сәтте 

лақтырғанын басқаша қалай 
түсінуге болады?», – дейді спорт 
журналисі Әділбек Жақанов.

Спорт жанашырларының 
легио нерлер тақырыбына кел-
генде шырылдап жүргеніне де 
көп болды. «Өзіңнен тумай, ұл 
болмас» деген қазақ сөзі осы 
жерде ойға оралатын тәрізді. 
Қалай болғанда да, сырттан 
келген спортшыдан байқас 
болсақ, жарасар еді?!

Аян СПАНДИЯР

ПАРИЖДЕ ДАҢҚЫМЫЗ АСА МА?
Кеше Францияда төрткүл дүние көз тіккен 

байрақты бәсеке – XXXIII Жазғы Олимпиада 
ойындары басталды. Дүбірлі додаға өңірден 
Қамшыбек Қоңқабаев, Айдос Сұлтанғали, 
Жұбаназар Абылайхан, Шархан Нұрлыхан 
қатысып, ел намысын қорғайды. 

Олимпиада жайлы бірер сөз:

Жанмұрат Сейілов, 
облыстық дене шынықтыру, спорт және туризм басқармасының басшысы: 

...1995 жылдың 
жазы болатын. Бесін 
ауа балуандарға соқ-
тым. Тер иісі сіңген 
күрес залы даладан 
бетер қапырық. Қазақ 
құрамасының бас жат-
тықтырушысы Дәулет 
Тұрлықанов жігіттерін 
терезенің алдына 
таяу дөңгелентіп, жи-
нап алыпты. Өзі нің 
үсті-басы қара тер. 
Түшпарадай жентек-
телген құлағы ның өзегі 
қанталап тұр. Өңі сұс-

ты. Жанары отты. Бір нәрсеге қатты бекінген сыңайлы. Шәкірттеріне 
жағалай қарап, үнсіз отыр.

– Алдағы Азия чемпионатында командалық бірінші орынға таласамыз! 
– деді Дәулет салмақпен. – Он жылдан бері ешкімнен жеңілмеген Оңтүстік 
Кореяны осы жолы ұтуға тиіспіз. Ол үшін бізден төрт жігіт чемпион 
болуы керек. Яғни 68 келідегі Руслан Жұмабеков 74 келіге ауысады. 74 
келідегі Бақтияр Байсейітов 82 келіде менің орнымды басады. Мен 90 
келіде белдесемін. 90 келідегі Сергей Матвиенко 100 келіде күреседі. Осы 
төртеуден бір адам сүрініп кетсе, алдағы әлем чемпионатының есігі жабық 
деп білсін. Түсіндіңдер ме?! – Зал іші құлаққа ұрған танадай. Себебі бұл 
ешкім күтпеген шешім еді. – Тәуекелге басу оңайға соққан жоқ. Маған 
әрқайсыңның амандығың қажет. Біреуіңді жазатайым мертіктіріп аламын 
ба деп, бір жағы қауіптеніп отырмын. Тәуекел дейміз бе, жігіттер!

Балуандар қырандай дүр сілкінді: – Тәуекел! – Келістік, аға! Тәуекел!
Бас бапкердің жүзі әп-сәтте жадырап сала берді. 
...Тас-түйін жиналып, Филиппин астанасы Манилаға жеттік. Қазақ 

құрамасының тізімін қолына алған Оңтүстік Корея құрамасының бас 
жаттықтырушысы Ким Ен Намның өңі сұп-сұр боп кетті... Тұрлықанов 
сенім артқан жігіттер ерледі. Руслан Жұмабеков, Бақтияр Байсейітов 
және Сергей Матвиенко қарсыластарын бет қаратпай ұтып, Азия 
чемпионатының алтын тұғырына табан тіреді.

Командалық бас бәйгенің тағдыры Дәулет Тұрлықанов пен корей Ун 
Син Анның арасындағы бәсекеге тірелгені – біздің бапкердің есебінің 
тура шыққанын білдіріп еді. Осы белдесуге дейін Кореяның еншісінде 
төрт алтын, бізде үш алтын медаль бар болатын. Бірақ біздің корейлерден 
бір қола жүлдеміз артық. Яғни 90 келіде кім жықса, командалық жеңіс 
сол жаққа бұйырады. Корей балуаны жоны жалпақ, еңсегей бойлы дәу. 
95 келідей тартады. Бойы – 193 сантиметр. Дәулеттің салмағы 81-82 келі, 
бойы – 178 сантиметр.

Белдесу тізгіні Дәулеттің, ал қазылық тізгіні корейлердің қолында. 
Атойлаған Тұрлықановты төреші қайта-қайта төрттағанға салумен болды. 
Есеп – 2:1. Азия ойындарының жеңімпазы Ун Син алда тұр. Әбден сілесі 
қатқан Дәулеттің қолы қарсыласының мойнына оралған сайын еріксіз 
орнымыздан тұрып кетеміз. Ун Син Дәулеттің сол жамбасына ілігуден 
қорқып, қашқақтап жүр. Тұрлықанов көкжал қасқырдай тап-тап береді. 
Ун Син басын кегжитіп, шегінуге мәжбүр.

Мұндайда сағат тілі де зыр қағады емес пе?! Белдесу бітуге жиырма 
тоғыз секунд қалғанда Дәулет электронды таблоға жалт қарады да, 
қарсыласына қабыланша атылды. Қас пен көздің арасында Ун Синннің 
жуан мойнын үзіп жіберердей қуатпен жұлқи тартқан. Сол жамбастан 
зәредей қорқатын Ун Син кеудесін тіктеп, шалқая берді. Тұрлықанов 
қас-қағымда қарағайдай корейді белден іліп, тік көтеріп әкетті. Кілем 
шетіндегі Ким Ен Намның көзі атыздай. Төрт жарым минут бойы осы 
сәттің орайын күткен Дәулет ұзынтұра корейді бір-екі толғап алып, 
шалқая бере кілемге атып ұрды. Жер түбінен барған ат төбеліндей қазақ 
аспанға қарғыдық. Корейдің бас бапкері Ким Ен Нам шекесін сығымдаған 
күйі тастай қатып, отырып қалды. Азия күрес федерациясының басшысы 
Ким мырза жағын таянған бойда жанарын төмен сала берді. Кілемдегі 
төрешінің үш саусағы шошайды, есеп – 4:2!

Төреші Дәулеттің қолын көтерген сәтте дүниежүзілік күрес 
федерациясының президенті Милан Эрциган қария қуанышын жасыра 
алмай, баппен қол соқты. Мерейі өскен қазақ жанкүйерлері Маниланың 
спорт сарайын көшіріп жіберуге шақ қалдық. Сол кеште тарихта тұңғыш 
рет Азияның командалық бас жүлдесін ұтқан қазақ құрамасының құрметіне 
Әнұранымыз Манила аспанында тым биікте, дауылдата шарықтады. Азия 
күресінің майталмандары мен қалың жанкүйер осы жеңіске дуылдата қол 
соғып тұрған сәтте Дәулеттің жанарынан бір тамшы жас үзіліп түсті...

Қыдырбек РЫСБЕК,
спорт журналисі, зерттеуші

– Қызылорда – өркенді 
өзгерістер мен жаңа жобалар 
қанат жайған мерейлі мекен. 
Президентіміздің, Үкіметтің 
қолдауымен және облыс 
әкімінің үйлестіруінің ар қа-
сында қаламызда тұрғын -
дардың өмір сүру сапасын 
арттыруға бағыт талған 
бастамалар сәтті жүзеге асуда. 
Халықтың игілігі, балалардың 
кемел келешегі үшін заманға 
сай әлеуметтік нысандар 
құрылысы қар қынды жүруде. 
Озық ойлы ұлт қалыптастыруда 
бала ла рымыздың білімді, 
салауатты, адал азамат болуы 
үшін барлық жағдай жаса-
луда. Оның дәлелі, облыс 
орта лығында «Шығармашылық 
акаде миясы», «Оқушылар са-
райы, физика-математика бағы-
тындағы мектеп-интернаты, музы-
калық колледж және «Жайлы 
мектептер» салынуда. Бұл – 
өскелең ұрпақтың бойына ұлттық 
құндылықтарымызды сіңірудегі 
ауқымды шаралар деп түсіну керек. 
Қалада үстел теннисі орталығы, 
халықаралық талаптарға сай 
10000 орындық жаңа стадионның 
құрылысы қарқынды жүруде. 
Халықты бұқаралық спортқа 
баулуға бағытталған игілікті 
істердің жалғасы ретінде 30000 
баланы спорттық үйірмелермен 

қамтуға мүмкіндік беретін 
көпбейінді «Қызылорда Арена» 
спорт кешені салынады, – деді 
Серік Салауатұлы.

Спорт кешенін салған «Абай-
Дәулет» серіктестігінің басшысы 
Мұрат Сарсенбаевтың айтуынша, 
мұнда бокс, кикбокс, таэквондо, 
дзюдо, самбо, қазақша күрес, грек-
рим күресі, волейбол, баскетбол, 
футбол, ұлттық би, ұлттық садақ 
ату спорт түрлерінен 1000-нан аса 
бала өз шеберліктерін шыңдайтын 
болады. Құны 500 млн теңге болған 
«Мың бала» спорт кешенінің 
жалпы ауданы 5000 шаршы метрге 
жетеді.

«Ақмешітақпарат»

«МЫҢ БАЛА» 
СПОРТ КЕШЕНІ АШЫЛДЫ

«Ақмешіт» шағын ауданында «Мың бала» спорт кешені 
пайдалануға берілді. Көптен бергі тұрғындар көкейіндегі түйткіл 
шешілді. Енді бұл аумақтың жеткіншектері спорттың түртүрі 
бойынша шынығады. Салтанатты шараға қала әкімі Серік 
Қожаниязова та қатысты.

КОРЕЙЛЕРДІ КЕМЕСІНЕН 
АУДАРҒАН САПАРБасы 1бетте


